
Verbale di deliberazione N. 13
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Presa d'atto Foglio di notifica n. 133/2023 dell'Ufficio del Catasto 
di Fiera di Primiero relativo alla p.ed. 45/1 e p.f. 2986 in C.C. Imèr 
I. Rettifica ai sensi dell'art. 5, 4° e 5° comma, della Legge 
Regionale 13 novembre 1985 n. 6 e ss.mm.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì trentuno del mese di gennaio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco X
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore X
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Boso dott. Lucillo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO: Presa d'atto Foglio di notifica n. 133/2023 dell'Ufficio del Catasto di Fiera di 

Primiero relativo alla p.ed. 45/1 e p.f. 2986 in C.C. Imèr I. Rettifica ai sensi dell'art. 5, 4° e 5° 

comma, della Legge Regionale 13 novembre 1985 n. 6 e ss.mm. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che nell’anno 2016 si sono verificati degli errori nell’aggiornamento della mappa 

catastale del Comune di Imèr e vengono corretti con i Fogli di notifica; 

Premesso che l’Ufficio Catasto di Cavalese e Fiera di Primiero ha fatto pervenire al protocollo 

comunale n. 318 di data 24 gennaio 2023 la nota protocollo numero S133-U498-1/2023/27.1-2023-

13/GDCgc, con cui è stato trasmesso al Comune il Foglio di notifica n. 133/2023, che riporta un 

aggiornamento mappale d’Ufficio relativo alla p.ed. 45/1 e p.f. 2986 in C.C. Imèr I sita nel centro 

storico di Imèr; 

visto ed esaminato il Foglio di notifica n. 133/2023, che riporta l’aggiornamento mappale d’Ufficio 

della p.ed. 45/1 e p.f. 2986 in C.C. Imèr, situazione non rappresentata correttamente sulla mappa 

depositata presso l’Ufficio del Catasto di Fiera di Primiero, con cui si rettifica la rappresentazione 

del confine mappale tra la p.f. 2986 e l’adiacente p.ed. 45/1 in coerenza con l’aggiornamento 

mappale e che per tale modifica non è stato necessario effettuare alcun rilievo strumentale; 

vista la Legge Regionale 13 novembre 1985 n. 6 e ss.mm., recante “Normativa del Catasto 

fondiario e disciplina dei tipi di frazionamento”, con particolare riferimento al 1° comma dell’art. 4 

– Concordanza del Catasto e del Libro fondiario –, e al 5° comma dell’art. 5 – Cambiamenti relativi 

allo stato dell'immobile –;  

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 

29.03.2018; 

visto il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-

Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e che non è stato richiesto il parere di 

regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario in quanto il presente 

provvedimento non presenta elementi diretti o indiretti di amministrazione finanziaria e/o 

patrimoniale; 

ritenuto non sussistere motivi ostativi alla presa d’atto di quanto comunicato dall’Ufficio Catasto di 

Cavalese e Fiera di Primiero con il Foglio di notifica n. 133/2023; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

D EL IBE RA  

 

1. Di prendere atto, per i motivi in premessa espressi, di quanto contenuto al Foglio di notifica n. 

133/2023, trasmesso dall’Ufficio del Catasto di Cavalese e Fiera di Primiero, che opera un 

aggiornamento mappale d’Ufficio riguardante la p.ed. 45/1 e p.f. 2986 in C.C. Imèr I, in quanto 

situazione non correttamente rappresentata sulla mappa catastale depositata presso l’Ufficio del 

Catasto di Fiera di Primiero, con cui si rettifica la rappresentazione del confine mappale tra la 

p.f. 2986 e l’adiacente p.ed. 45/1 in coerenza con l’aggiornamento mappale e che per tale 

modifica non è stato necessario effettuare alcun rilievo strumentale; 



 

2. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio del Catasto di Fiera di Primiero. 

3. Di dichiarare questo atto esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

4. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 e ss.mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 03.05.2018, n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs 02.07.2010, n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Boso dott. Lucillo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-01-31T17:17:51+0100
	Antonio Loss


		2023-01-31T17:21:06+0100
	BOSO LUCILLO




